
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ. Н.Г. СОТНИКА») 

 

ПРИКАЗ 

 
03.09.2024                                                 с. Табачное                                                       № 305 

 

О внедрении регионального проекта 

 «Цифровая образовательная среда»  

в рамках национального проекта «Образование» 

в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника» 

  

С целью создания современной и безопасной образовательной среды, на основании 

решения педсовета от 30.08.2024 года № 13 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника» 

(Приложение 1). 

2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

ЦОС в образовательный процесс МБОУ «Табачновская СОШ им. 

Н.Г.Сотника»                                                                                                          

 организационное и информатизационное сопровождение, организация повышения 

квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования 

целевой модели ЦОС - Майбороду И.А. заместителя директора по УВР; 

 оказание методической помощи, техническое сопровождение, модернизацию 

технологической инфраструктуры учреждения - Подоскину Е.С., заместителя директора 

по УВР;  

 обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной 

инфраструктуре и контенту, техническое сопровождение - Майбороду И.А., учителя 

информатики; 

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой образовательной 

среды в составе: 

 Майборода И.А. - руководитель рабочей группы по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды, заместитель директора по УВР, учитель 

информатики;  

 Подоскина Е.С. - заместитель руководителя рабочей группы по внедрению целевой 

модели цифровой образовательной среды, заместитель директора по УВР, учитель 

физики; 

 Майборода Ю.А. - член рабочей группы рабочей группы по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды, руководитель ШМО, учитель математики; 

 Рябова Ю.А. - член рабочей группы по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды, учитель математики; 

 Клочко В.Н. - член рабочей группы рабочей группы по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды, руководитель ШМО учителей начальных классов. 

4. Утвердить Положение о порядке и оценке эффективности использования 

оборудования, поступившего в рамках национального проекта «Образование» в 

МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника». 



5. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению целевой 

модели ЦОС МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника». 

6. Создать отдельную вкладку/страницу на сайте МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. 

Сотника» по освещению мероприятий по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

                                                              

Директор                                                                                 В.Н. Зюбина 

 

С приказом ознакомлены:                                                     И.А. Майборода 

                                                                                                  Е.С. Подоскина 

                                                                                                  Ю.А. Майборода 

                                                                                                  Ю.А. Рябова 

                                                                                                  В.Н. Клочко                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 



Приложение к приказу 1 

от 03.09.2024г № 305 

 

План мероприятий по «Цифровой образовательной среде» 

в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника» 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Мероприятия Целевая 

аудитория 

Сроки проведения Ответственный 

Направление 1. Проведение мероприятий для обучающихся 

1. Проведение уроков, курсов по 

выбору, ориентационных курсов, 

предпрофильной подготовки 

Обуч-ся В течение учебного 

года в соответствии с 

расписанием 

Директор, 

зам. директора по 

УВР, учителя-

предметники 

2. Организация проектной и 

Исследовательской деятельности 

учащихся 9 класса. Защита 

проектов 

Обуч-ся В течение учебного 

года, в соответствии 

с утвержденным 

графиком 

Зам. директора по 

УВР, учителя-

предметники 

3. Проведение консультаций по 

подготовке учащихся 9 класса к 

государственной итоговой 

аттестации на порталах РЕШУ 

ОГЭ, РЕШУ ЕГЭ, платформе РЭШ 

Обуч-ся  

9 класса 

В течение учебного 

года в соответствии с 

расписанием 

Зам. директора по 

УВР, учителя–

предметники 

4. Использование обучающимися 

цифровых технологий при 

самостоятельном поиске 

информации для проектно- 

Исследовательской деятельности 

Обуч-ся В течение учебного 

года 

Зам. директора по 

УВР, учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

5. Проведение онлайн-уроков, и иных 

мероприятий, проведение ВПР 

Обуч-ся По отдельному 

графику 

Зам. директора по 

УВР, учителя – 

предметники 

6. Внедрение в образовательную 

программу современных 

цифровых технологий 

( Учи.ру, ЦОК, РЭШ и т.д.) 

Обуч-ся В течение учебного 

года 

Учителя – 

предметники, 

классные 

руководители 

7. Проведение внутришкольного 

мониторинга модулей 

функциональной грамотности на 

платформе РЭШ. Использование 

электронного банка заданий для 

оценки функциональной 

грамотности: https://fg.resh.edu.ru/. 

Обуч-ся В течение учебного 

года 

Учителя – 

предметники, 

администрация 

8. Использование оборудования ЦОС 

для осуществления социально- 

психологического тестирования 

обучающихся 7- 9-х классов 

Обуч-ся По отдельному 

графику 

Зам. директора по 

УВР, педагог-

психолог 



9. Использование оборудования ЦОС 

во внеурочное время в рамках 

внеклассной работы и реализации 

плана воспитательной работы 

Обуч-ся В течение учебного 

года по отдельному 

плану и запросу кл. 

рук. 

Зам. директора по 

УВР, классные 

руководители 

10. Организация и проведение 

родительских собраний, 

внеклассных мероприятий, 

тематических онлайн-площадок с 

помощью технологий 

дистанционной платформы: 

Сферум 

Обуч-ся В течение учебного 

года 

Зам. директора по 

УВР, классные 

руководители 

11. Использование оборудования в 

рамках деятельности РДШ, 

организация просветительской 

деятельности по ЗОЖ, 

профилактика табакокурения, 

наркомании 

Обуч-ся В течение учебного 

года по отдельному 

плану и запросу кл. 

рук. 

Зам. директора по 

УВР, классные 

руководители, 

куратор РДШ 

Направление 2. Проведение мероприятий для педагогов 

1. Курсы повышения квалификации 

«Внедрение цифровой 

образовательной среды 

современной школы. 

Педагогич

еский 

коллектив 

В течение учебного 

года 

Зам. директора по 

УВР, учителя – 

предметники 

2. Работа педагогического совета, 

заседания ШМО учителей– 

предметников, методического 

совета школы проходит 

с применением оборудования ЦОС 

Педагогич

еский 

коллектив 

В течение учебного 

года 

Зам. директора по 

УВР, учителя – 

предметники 

3. Разработка и проведение уроков и 

внеклассных мероприятии с 

использованием мультимедиа- 

ресурсов и средств ИКТ 

Педагогич

еский 

коллектив 

В течение учебного 

года 

Зам. директора по 

УВР, учителя – 

предметники 

4. Оказание консультационной, 

технической и методической 

помощи учителям-предметникам, 

разрабатывающим материалы для 

размещения на сайте или 

готовящим уроки с компьютерной 

поддержкой 

Педагогич

еский 

коллектив 

В течение учебного 

года 

Педагогический и 

управленческий 

персонал 

5. Работа с аттестатами, загрузка базы 

данных аттестатов в ФИС ФРДО. 

Педагогич

еский 

коллектив 

Постоянно Администрация 

школы 

Направление 3. Организация и участие в мероприятиях различного уровня 

(муниципальный, региональный, межрегиональный, федеральный) 

1. Участие в дистанционных 

олимпиадах, конкурсах, проектах и 

т.д. 

Обуч-ся В течение учебного 

года 

Зам. директора по 

УВР 



2. Участие в Онлайн- трансляции 

открытых уроков на 

профориентационном портале 

«ПроеКТОриЯ» 

Обуч-ся В течение учебного 

года 

Зам. директора по 

УВР, учителя – 

предметники, 

классные 

руководители 

3. Организация участия во 

Всероссийском образовательном 

мероприятии «Урок Цифры»: 

 Искусственный интеллект и 

машинное обучение 

 Нейросети и коммуникации 

 Кибербезопасность 

 Беспилотный транспорт 

 Цифровое производство 

Обуч-ся В течение 

учебного года 

Зам. директора по 

УВР, ВР, 

учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 

1. Размещение информации о 

проводимых мероприятиях в 

социальных сетях 

Обуч-ся 

родители 

В течение учебного 

года 

Ответственный за 

ведение сайта. 

2. Организация консультационного 

сопровождения родителей 

(законных представителей) 

обучающихся о возможностях и 

талантах детей 

Родители В течение 

учебного года 

Зам. директора по 

УВР, 

Классные 

руководители,  

психолог 

Направление 5. Организация профориентационной деятельности 

1. Использование оборудования 

ЦОС для участия обучающихся в 

федеральном проекте ранней 

профессиональной ориентации 

«Билет в будущее»: 

- Организация 

профориентационнного урока на 

платформе bvbinfo.ru в рамках 

проекта «Билет в будущее». 

Участие школьников в ежегодной 

многоуровневой онлайн-

диагностике на платформе 

bvbinfo.ru в рамках проекта 

«Билет в будущее»; 

Организация профессиональных 

проб (регистрация на платформе 

bvbinfo.ru) в рамках проекта 

«Билет в будущее» 

Обуч-ся В течение 

учебного года 

Зам. директора по 

УВР, учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

 

 

 
 

 

 

 
 


